

O F E R T Ă

Către Universitatea de Stat „Alecu Russo” din Bălți

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Lotul nr. 2 - Termoizolarea fațadei la blocul de studii nr.5”**

Pentru suma fără TVA de **4 201 238,67 MDL**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **840 247,73 MDL**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **90 zile lucrătoare din momentul predării de către beneficiar a obiectului.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv pînă la data de **31.10.2024 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **31 august 2024**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună execuție: 10% din valoarea totală a contractului.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC



8847/S040/Out din 30.08.2024

„Banca de Finanțe și Comerț” S.A., Sucursala nr.4

Mun. Balti, str. Ștefan cel Mare, 73

Beneficiar: Universitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți

Data: “30” august 2024

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire
a contractului de achiziție public nr. 2021-04-23456-94

Către Universitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți, 3121, Moldova, mun.Bălți, str. Pușkin 38, cu privire la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică: **Termoizolarea fațadei la blocul de studii nr.5** „Banca de Finanțe și Comerț” S.A., avînd sediul înregistrat mun. Balti, str. Ștefan cel Mare, 73 ne obligăm față de Universitatea de Stat „Alec Russo” din Bălți, conform anunțului de participare nr. ocds-b3wdp1-MD-1723106133747 din 08.08.2024 să plătim suma de 88 000 (optzeci si opt mii) lei, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

- ofertantul “CLEMANTIN” SRL își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
- oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul “CLEMANTIN” SRL nu a constituit garanția de bună execuție în perioada de valabilitate a ofertei;
- oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul “CLEMANTIN” SRL a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări în perioada de valabilitate a ofertei;
- ofertantul “CLEMANTIN” SRL nu acceptă rectificările, corectările greșelilor aritmetice;
- nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de 31.10.2024

Parafat „Banca de Finanțe și Comerț” S.A.

Ziua 30 luna august anul 2024

Director adjunct

Manager operațional

Lopotenco Vadim

Romandas Ala



DEVIZ LOCAL № 2

Termoizolarea fatadei la blocul de studii nr.5

Valoarea de deviz 5 041 486.40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii acoperisului				
		1.1. Demontari. Cornisa Roturi antisismice				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	306.00	9.428 9.078	2 884.846 2 777.746
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (cornisa, rosturi antisismice)	m2	156.00	47.385 46.685	7 392.028 7 282.828
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (cornisa, rosturi antisismice)	m2	156.00	12.721 11.671	1 984.508 1 820.708
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (parapet)	m2	22.00	47.385 46.685	1 042.466 1 027.066
		<i>Total</i>	Lei			13 303.848
		Total Demontari. Cornisa Roturi antisismice Inclusiv salariu				13 303.848 12 908.348
		1.2. Lucrari de constructie				
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	0.50	7 231.81 1 458.90	3 615.905 729.45

1	2	3	4	5	6	7
		antiseptic (sarpanta)				
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (scandura 100*200-0.15m3)	m2	156.00	28.801 19.128	4 492.979 2 983.937
7	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0.93	394.525 132.922	366.908 123.617
8	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Stresna din tabla profilata vopsita alb 0,45 mm. Tabla zincata plana de 0,75mm-12,9 m2. Se exclude snur profilat din mastic)	m2	156.00	283.969 100.502	44 299.222 15 678.312
9	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Acoperis parapet din tabla faltuita gr.07mm).	m2	22.00	586.018 51.872	12 892.404 1 141.184
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6.00	298.37 19.452	1 790.223 116.712
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D=125)	m	54.00	305.897 22.694	16 518.422 1 225.476
12	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6	m	270.00	194.219 81.698	52 439.076 22 058.568

1	2	3	4	5	6	7
		cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm (montare burlane - demontate)				
		<i>Total</i>	Lei			136 415.139
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				136 415.139 44 057.256
		<i>Total</i>	Lei			149 718.987
		Total Reparatii acoperisului Inclusiv salariu				149 718.987 56 965.604
		2. Termoizolarea peretilor exteriori Etajul 1-5				
		2.1. Desfaceri, demolari				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	315.00	19.039 17.507	5 997.222 5 514.642
14	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.(Copertine)	m2	16.00	57.934 57.059	926.948 912.948
		<i>Total</i>	Lei			6 924.17
		Total Desfaceri, demolari Inclusiv salariu				6 924.17 6 427.59
		2.2. Lucrari de constructie				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betongrund)	m2	315.00	4.77 1.945	1 502.613 612.738
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	315.00	149.378 110.228	47 054.221 34 721.82
17	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si	m	1 750.00	30.251 28.53	52 938.711 49 926.80

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil)				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betongrund)	m2	3 390.00	4.77 1.945	16 170.978 6 594.228
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, (Coltar K=1,2 (vata minerala 100mm, densitatea 135 kg/m3, cornier cu plasa - 2 290 ml)	m2	3 150.00	439.685 149.78	1 385 007.61 471 808.26
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala p/u glafuri, gr. 20mm - 135 kg/m3	m2	50.00	707.076 189.527	35 353.799 9 476.366
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	3 390.00	23.743 7.781	80 488.092 26 376.912
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" COROED la pereti	m2	3 390.00	154.389 79.105	523 379.93 268 165.272
23	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsă si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (montare-tabla demonta)	m2	16.00	55.155 53.169	882.481 850.701
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	3 500.00	142.495 48.63	498 731.45 170 205.00
		Total	Lei			2 641 509.88 5

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 641 509.88 5 1 038 738.09 7
		<i>Total</i>	Lei			2 648 434.05 5
		Total Termoizolarea peretilor exteriori Etajul 1-5 Inclusiv salariu				2 648 434.05 5 1 045 165.68 7
		3. Termoizolare soclu				
		3.1. Demontari				
25	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2	10.00	149.903 149.132	1 499.029 1 491.32
		<i>Total</i>	Lei			1 499.029
		Total Demontari Inclusiv salariu				1 499.029 1 491.32
		3.2. Lucrari de constructie				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betoncontact	m2	157.00	4.77 1.945	748.921 305.396
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	18.00	149.378 110.228	2 688.813 1 984.104
28	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	392.00	17.173 2.594	6 731.855 1 016.691
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.70 mm	m2	367.00	333.337 111.395	122 334.499 40 882.009
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare	m2	367.00	4.77	1 750.663

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor cu betoncontact			1.945	713.888
31	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	367.00	814.554 142.648	298 941.298 52 351.816
		<i>Total</i>	Lei			433 196.049
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				433 196.049 97 253.904
		<i>Total</i>	Lei			434 695.078
		Total Termoizolare soclu Inclusiv salariu				434 695.078 98 745.224
		4. Reparatia pereu				
		4.1. Demontari				
32	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	162.00	22.034 19.452	3 569.508 3 151.224
		<i>Total</i>	Lei			3 569.508
		Total Demontari Inclusiv salariu				3 569.508 3 151.224
		4.2. Lucrari de constructie				
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	50.00	128.807 19.452	6 440.346 972.60
34	CO03A1	Uluc pentru evacuare a apei din beton,160x60x350mm,asezat pe mortar marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa	m	16.00	334.07 45.388	5 345.125 726.208
35	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (B 250)	m3	16.20	1 766.818 376.072	28 622.449 6 092.366
		<i>Total</i>	Lei			40 407.92

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				40 407.92 7 791.174
		4.3. Reparatia scarii intrare in bloc				
		4.3.1. Demontari				
36	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	6.80	62.235 59.653	423.198 405.64
37	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2	25.00	11.023 11.023	275.57 275.57
		<i>Total</i>	Lei			698.768
		Total Demontari Inclusiv salariu				698.768 681.21
		4.3.2. Lucrari de constructie				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betoncontact	m2	8.00	4.77 1.945	38.162 15.562
39	RpCJ10B3	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm, pentru suprafete curbe	m	60.00	226.599 105.041	13 595.926 6 302.448
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betoncontact	m2	44.80	4.77 1.945	213.705 87.145
41	CG22E1	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat	m2	6.80	99.77	678.436

1	2	3	4	5	6	7
		pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp			64.84	440.912
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm. (Placarea treptelor cu gresie tip Dark Gray Adesite/Mat 300x300x10mm sau analog).	m2	48.00	927.683 249.958	44 528.804 11 997.994
43	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	2.00	907.832 116.712	1 815.664 233.424
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Montare pavaje demontate).	m2	25.00	83.222 38.645	2 080.554 966.116
45	CL17B	Confectii metalice (Inox) diverse, montate aparent: balustrada.	kg	48.00	1 004.986 13.616	48 239.305 653.587
		<i>Total</i>	Lei			111 190.556
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				111 190.556 20 697.188
		<i>Total</i>	Lei			111 889.324
		Total Reparatia scarii intrare in bloc Inclusiv salariu				111 889.324 21 378.398
		<i>Total</i>	Lei			155 866.752
		Total Reparatia pereu Inclusiv salariu				155 866.752 32 320.796

		Total	Lei	3 388 714.95
		Asigurarea sociala	24 %	295 967.36

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	5 %			90 015.50
		Total				3 774 697.81
		Cheltuieli de regie	6 %			226 481.87
		Total				4 001 179.68
		Beneficiu de deviz	5 %			200 058.99
		Total				4 201 238.67
		TVA	20 %			840 247.73
						5 041 486.40
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 233 197.34

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Termoizolarea fatadei la blocul de studii nr.5

Valoarea de deviz 5 041 486.40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	504.00	64.84	32 679.36
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 781.60	64.84	310 038.944
3.	7123010010200	Betonist	h-om	89.55	64.84	5 806.422
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 646.08	64.84	171 571.828
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	35.10	64.84	2 275.884
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10.125	64.84	656.505
7.	7129020012800	Pavator	h-om	35.105	64.84	2 276.208
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	11.50	64.84	745.66
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	27.428	64.84	1 778.432
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	6 616.32	64.84	429 002.189
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128.454	64.84	8 328.957
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	406.80	64.84	26 376.912
13.	7141020013350	Vopsitor	h-om	0.00	64.84	0.00
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0.48	64.84	31.123
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	648.10	64.84	42 022.804
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9.12	64.84	591.341
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6.00	64.84	389.04
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	616.063	64.84	39 945.526
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 452.911	64.84	94 206.749
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	994.3465	64.84	64 473.427
		Total manopera				1 233 197.34

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.96	15.00	14.40
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.204	420.00	85.68
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2.54	420.00	1 066.80
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	11.208	420.00	4 707.36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13.3168	420.00	5 593.056
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13.0453	420.00	5 479.026
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.125	420.00	52.50
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	1.07	420.00	449.40

		strat)				
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.5005	4 585.00	2 294.792
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0.06	4 585.00	275.10
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1.05	4 585.00	4 814.25
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.005	4 585.00	22.925
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0.465	4 585.00	2 132.025
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1.05	4 585.00	4 814.25
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.42	4 585.00	1 925.70
16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	39.20	1.50	58.80
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.0196	150.00	2.94
18.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	117.60	40.00	4 704.00
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	58.80	16.00	940.80
20.	23203226000361	Gudron	kg	1.29	16.00	20.64
21.	2413217300010	Cleme	buc	27.54	41.70	1 148.418
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1.505	24.85	37.399
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	642.27	17.00	10 918.59
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.00	65.00	0.00
25.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9.114	24.85	226.483
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.48	65.00	31.20
27.	24302261000001	Fuga	kg	154.1613	45.85	7 068.296
28.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 406.85	37.80	53 178.93
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	14 410.68	3.85	55 481.118
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	17 642.68	3.85	67 924.318
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	278.40	7.60	2 115.84
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	2 224.02	7.60	16 902.552
33.	252130260290 7	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.70mm	m2	396.6169	154.20	61 158.326
34.	252130260290 9	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* Gr.20mm	m2	54.035	410.00	22 154.35
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 971.522	8.95	35 545.122
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	55.6872	2.45	136.434
37.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	40.00	2.45	98.00
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 229.954	2.45	22 613.387
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	196.75	2.45	482.038
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0.499	1 300.00	648.70
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	780.00	4.10	3 198.00
42.	2653102100831 1	Tink COROED	kg	7 797.00	32.60	254 182.20
43.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	7.20	17.00	122.40
44.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0.80	1 360.00	1 088.00
45.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0.24	1 560.00	374.40
46.	266612280030 1	Bordura pentru trotuare (Uluc)	m	16.08	195.00	3 135.60
47.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	50.25	105.00	5 276.25
48.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1.236	40.85	50.491
49.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	378.0834	585.00	221 178.789
50.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	48.96	585.00	28 641.60
51.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0.725	23.25	16.856
52.	268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135kg/m3 gr.100mm	m2	3 404.205	205.00	697 862.025

53.	271040364181 7	Tabla plana zincata de 0,7 x 1000 x 650 mm	kg	102.795	112.95	11 610.695
54.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	188.37	120.85	22 764.514
55.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	98.28	37.35	3 670.758
56.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	57.834	114.70	6 633.56
57.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6.489	91.70	595.041
58.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	123.18	18.80	2 315.784
59.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	53.235	18.80	1 000.818
60.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	2 748.4342	5.60	15 391.232
61.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3.30	35.00	115.50
62.	2811236309800 1	Confectii metalice diverse (Inox)	kg	48.00	990.00	47 520.00
63.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	165.24	41.70	6 890.508
64.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1.70	18.80	31.96
65.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	6.60	27.00	178.20
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29.22	35.00	1 022.70
67.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0.693	35.00	24.255
68.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0.588	35.00	20.58
69.	2873147300863	Agrafe	kg	5.775	18.80	108.57
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.24	69.00	16.56
71.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3.75	65.00	243.75
72.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	13.77	112.50	1 549.125
73.	2874115837745	Suruburi	buc	61.80	0.13	8.034
74.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	819.00	0.65	532.35
75.	2874125886734	Nituri POP	buc	819.00	0.65	532.35
76.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	28 080.02	1.95	54 756.039
77.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1.50	35.00	52.50
78.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14.388	51.70	743.86
79.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1.236	275.00	339.90
80.	2875274000502	Cot burlan	buc	27.54	112.50	3 098.25
81.	2875274000503	Cot de capat	buc	13.77	112.50	1 549.125
82.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	13.77	41.70	574.209
83.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1.236	112.50	139.05
84.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8.652	58.35	504.844
85.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.96	65.00	62.40
86.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.50	65.00	32.50
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.384	3.14	1.206
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23.949	23.64	566.155
89.	4100126202818	Apa	m3	23.382	23.64	552.751
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	383.59	5.50	2 109.745
		Total materiale de constructii				1 800 309.98

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0037	580.00	2.146
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0.075	580.00	43.50
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15 750.00	20.00	315 000.00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	97.713	35.00	3 419.955
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17.2004	35.00	602.014
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4.05	100.00	405.00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	117.941	35.00	4 127.935
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0.115	35.00	4.025

9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34.4496	35.00	1 205.736
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.414	480.00	198.72
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	73.806	35.00	2 583.21
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.027	30.00	0.81
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6.48	30.00	194.40
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	33.1992	65.00	2 157.948
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.2008	65.00	13.052
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5.265	65.00	342.225
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4.5344	65.00	294.736
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5.5784	65.00	362.596
19.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.16	35.00	5.60
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.392	15.00	5.88
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	20.6856	35.00	723.996
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0.165	35.00	5.775
23.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	40.50	580.00	23 490.00
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0074	320.00	2.368
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.05	320.00	16.00
		Total utilaje de constructii				355 207.63

Total	Lei	3 388 714.95
Asigurarea sociala	24 %	295 967.36
Transport	5 %	90 015.50
Total		3 774 697.81
Cheltuieli de regie	6 %	226 481.87
Total		4 001 179.68
Beneficiu de deviz	5 %	200 058.99
Total		4 201 238.67
TVA	20 %	840 247.73

Total deviz:

5 041 486.40

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Universitatea de Stat "Alecu Russo" din
BaltiInvestitor Universitatea de Stat "Alecu
Russo" din Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii acoperisului				
		1.1. Demontari. Cornisa Roturi antisesmice				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m			9.428
						9.078
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	64.84	5.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	Lei			2 884.846
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (cornisa, rosturi antiseismice)	m2			47.385
						46.685
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	64.84	23.34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	64.84	23.34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	35.00	0.70
		<i>Total</i>	Lei			7 392.028
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (cornisa, rosturi antiseismice)	m2			12.721
						11.671
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	64.84	5.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	64.84	5.84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	35.00	1.05
		<i>Total</i>	Lei			1 984.508
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (parapet)	m2			47.385
						46.685
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	64.84	23.34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	64.84	23.34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	35.00	0.70
		<i>Total</i>	Lei			1 042.466
		1.2. Lucrari de constructie				
5	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (sarpanta)	m3			7 231.81
						1 458.90
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20.2500	64.84	1 313.01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2.2500	64.84	145.89
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7.5000	65.00	487.50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0.0100	4 585.00	45.85
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0.9300	4 585.00	4 264.05
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0.1200	4 585.00	550.20
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3.4000	18.80	63.92
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3.0100	24.85	74.80
	23203226000361	Gudron	kg	2.5800	16.00	41.28
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3.0000	35.00	105.00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1.4500	23.25	33.71
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0.1500	580.00	87.00

1	2	3	4	5	6	7
		автомобильном ходу)				
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0.3300	35.00	11.55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0.2300	35.00	8.05
		Total	Lei			3 615.905
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (scandura 100*200-0.15m3)	m2			28.801 19.128
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.2250	64.84	14.59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	64.84	4.54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.000965	4 585.00	4.42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.1200	35.00	4.20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	35.00	1.05
		Total	Lei			4 492.979
7	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			394.525 132.922
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.0500	64.84	132.92
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9.8000	24.85	243.53
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5.0400	2.45	12.35
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0040	580.00	2.31
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0290	30.00	0.87
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0080	320.00	2.55
		Total	Lei			366.908
8	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Stresna din tabla profilata vopsita alb 0,45 mm. Tabla zincata plana de 0,75mm-12,9 m2. Se exclude snur profilat din mastic)	m2			283.969 100.502
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.4500	64.84	94.02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.48
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1.1500	120.85	145.93
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0.6000	37.35	23.53
	2874125886734	Nituri POP	buc	5.0000	0.65	3.41
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5.0000	0.65	3.41
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0.3250	18.80	6.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0220	35.00	0.77
		Total	Lei			44 299.222
9	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Acoperis parapet din tabla faltuita gr.07mm).	m2			586.018 51.872
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7500	64.84	48.63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	64.84	3.24
	271040364181 7	Tabla plana zincata de 0,7 x 1000 x 650 mm	kg	4.4500	112.95	527.76
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0.0300	35.00	1.10
	2873147300863	Agrafe	kg	0.2500	18.80	4.94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		Total	Lei			12 892.404
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			298.37 19.452
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	64.84	19.45
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	91.70	99.17
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	58.35	84.14
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	40.85	8.42
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	51.70	5.33

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	112.50	23.18
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	275.00	56.65
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.13	1.34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.70
		<i>Total</i>	Lei			1 790.223
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (D=125)	m			305.897
						22.694
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	64.84	22.69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	114.70	122.84
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	112.50	57.38
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	41.70	10.63
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	41.70	21.27
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	112.50	28.69
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	112.50	28.69
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	51.70	13.18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	35.00	0.52
		<i>Total</i>	Lei			16 518.422
12	RpCI20B	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 12,3 cm (montare burlane - demontate)	m			194.219
						81.698
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.0600	64.84	68.73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	64.84	12.97
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0.6000	41.70	25.52
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	580.00	87.00
		<i>Total</i>	Lei			52 439.076
		2. Termoizolarea peretilor exteriori Etajul 1-5				
		2.1. Desfaceri, demolari				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19.039
						17.507
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	23.64	1.18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	Lei			5 997.222
14	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.(Copertine)	m2			57.934
						57.059
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.4400	64.84	28.53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4400	64.84	28.53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0250	35.00	0.88
		<i>Total</i>	Lei			926.948
		2.2. Lucrari de constructie				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betongrund)	m2			4.77
						1.945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		<i>Total</i>	Lei			1 502.613
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			149.378
						110.228
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	64.84	90.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.45	25.72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	420.00	12.60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	23.64	0.17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	35.00	0.14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	65.00	0.52
		Total	Lei			47 054.221
17	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5 cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil)	m			30.251 28.53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	64.84	20.75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1200	64.84	7.78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.4000	2.45	0.98
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0001	1 300.00	0.13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0012	420.00	0.50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	23.64	0.01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	65.00	0.06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	35.00	0.04
		Total	Lei			52 938.711
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betongrund)	m2			4.77 1.945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		Total	Lei			16 170.978
19	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala, (Coltar K=1,2 (vata minerala 100mm, densitatea 135 kg/m3, cornier cu plasa - 2 290 ml)	m2			439.685 149.78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.8920	64.84	122.68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4180	64.84	27.10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	3.85	15.55
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5.0000	3.85	19.44
	268216261137 0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135kg/m3 gr.100mm	m2	1.0700	205.00	221.54
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.95	9.94
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.7199	5.60	4.89
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8.0000	1.95	15.76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	35.00	0.88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	35.00	0.12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0300	35.00	1.05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0210	35.00	0.74
		Total	Lei			1 385 007.61
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala p/u glafuri, gr. 20mm - 135 kg/m3	m2			707.076 189.527
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2.3940	64.84	155.23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.5290	64.84	34.30
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	3.85	15.55
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5.0000	3.85	19.44
	252130260290 9	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3* Gr.20mm	m2	1.0700	410.00	443.09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.2700	8.95	11.48
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8.0000	1.95	15.76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	35.00	0.88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	35.00	0.12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.3000	35.00	10.50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0210	35.00	0.74
		Total	Lei			35 353.799
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23.743 7.781
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0.1200	64.84	7.78

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0.4150	37.80	15.69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		<i>Total</i>	Lei			80 488.092
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" COROED la pereti	m2			154.389 79.105
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.10
	2653102100831 1	Tink COROED	kg	2.3000	32.60	74.98
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	23.64	0.09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0060	35.00	0.21
		<i>Total</i>	Lei			523 379.93
23	RpCI14B	Invelitoare din tabla plana, recuperata, gata tunsu si indreptata, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordurile la cosuri etc., avind falturi simple, executate cu foi plane, de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu (montare- tabla demonta)	m2			55.155 53.169
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4300	64.84	27.88
	7141020013350	Vopsitor	h-om	0.0000	64.84	0.00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	64.84	25.29
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0.0000	65.00	0.00
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0.0350	35.00	1.29
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0200	35.00	0.70
		<i>Total</i>	Lei			882.481
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			142.495 48.63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.7500	64.84	48.63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0003	4 585.00	1.38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0001	4 585.00	0.46
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0003	4 585.00	1.38
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	4 585.00	0.55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0030	35.00	0.10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4.5000	20.00	90.00
		<i>Total</i>	Lei			498 731.45
		3. Termoizolare soclu				
		3.1. Demontari				
25	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			149.903 149.132
	7132010010900	Faiantar	h-om	1.1500	64.84	74.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.1500	64.84	74.57
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	23.64	0.07
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	35.00	0.70
		<i>Total</i>	Lei			1 499.029
		3.2. Lucrari de constructie				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betoncontact	m2			4.77 1.945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		<i>Total</i>	Lei			748.921
27	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			149.378 110.228
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	64.84	90.78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	64.84	19.45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	2.45	25.72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	420.00	12.60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	23.64	0.17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	35.00	0.14

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	65.00	0.52
		Total	Lei			2 688.813
28	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			17.173 2.594
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	64.84	2.59
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0.1500	16.00	2.40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0.00005	150.00	0.01
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0.1000	1.50	0.15
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0.3000	40.00	12.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0002	35.00	0.01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.0010	15.00	0.02
		Total	Lei			6 731.855
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.70 mm	m2			333.337 111.395
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1.4200	64.84	92.07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2980	64.84	19.32
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4.0000	3.85	15.55
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4.0000	3.85	15.55
	252130260290 7	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.70mm	m2	1.0700	154.20	166.64
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	8.95	9.94
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0.0000	5.60	0.00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6.0000	1.95	11.82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0250	35.00	0.88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0034	35.00	0.12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0230	35.00	0.80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0180	35.00	0.63
		Total	Lei			122 334.499
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betoncontact	m2			4.77 1.945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		Total	Lei			1 750.663
31	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			814.554 142.648
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.2000	64.84	142.65
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	585.00	602.67
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6.0000	7.60	46.06
	24302261000001	Fuga	kg	0.3900	45.85	18.06
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	23.64	0.07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0314	35.00	1.10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0152	65.00	0.99
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0456	65.00	2.96
		Total	Lei			298 941.298
		4. Reparatia pereu				
		4.1. Demontari				
32	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22.034 19.452
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	64.84	9.73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	64.84	9.73
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	23.64	1.18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	35.00	1.40
		Total	Lei			3 569.508
		4.2. Lucrari de constructie				
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			128.807

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				19.452
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1200	64.84	7.78
	7129020012800	Pavator	h-om	0.1800	64.84	11.67
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1.0200	2.45	2.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	420.00	1.26
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1.0050	105.00	105.52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	23.64	0.07
		<i>Total</i>	Lei			6 440.346
34	CO03A1	Uluc pentru evacuare a apei din beton, 160x60x350mm, asezat pe mortar marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar, utilizarea mortarului marfa M 100-T fara ciment si a betonului marfa	m			334.07 45.388
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5000	64.84	32.42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	64.84	12.97
	266612280030 1	Bordura pentru trotuare (Uluc)	m	1.0050	195.00	195.98
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0.0500	1 360.00	68.00
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0.0150	1 560.00	23.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0130	23.64	0.31
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0100	65.00	0.65
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0.0100	35.00	0.35
		<i>Total</i>	Lei			5 345.125
35	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (B 250)	m3			1 766.818 376.072
	7123010010200	Betonist	h-om	5.1500	64.84	333.93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	64.84	42.15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287.0000	2.45	710.18
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7660	420.00	324.94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	420.00	290.58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	23.64	6.92
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	65.00	21.13
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	100.00	25.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	30.00	12.00
		<i>Total</i>	Lei			28 622.449
		4.3. Reparatia scarii intrare in bloc				
		4.3.1. Demontari				
36	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			62.235 59.653
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.4600	64.84	29.83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4600	64.84	29.83
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	23.64	1.18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	35.00	1.40
		<i>Total</i>	Lei			423.198
37	RpDB35A	Desfaceri de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani de riu alicarie din piatra bruta sau bolovani, calupuri, pavele normale sau pavele abnorme orice format, asezate pe nisip (pavaje din piatra, bolovani sau alicarie)	m2			11.023 11.023
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1700	64.84	11.02
		<i>Total</i>	Lei			275.57
		4.3.2. Lucrari de constructie				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betoncontact	m2			4.77 1.945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			38.162
39	RpCJ10B3	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la slituri, grinzi, mascari de conducte etc orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm, pentru suprafete curbe	m			226.599 105.041
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.4300	64.84	92.72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1900	64.84	12.32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13.0000	4.10	53.30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4.5900	2.45	11.25
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0054	1 300.00	7.02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0150	420.00	6.30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	23.64	0.09
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0.1100	27.00	2.97
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2.0530	18.80	38.60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0550	35.00	1.92
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0011	65.00	0.07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	35.00	0.04
		<i>Total</i>	Lei			13 595.926
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu betoncontact	m2			4.77 1.945
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	17.00	2.55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	5.50	0.28
		<i>Total</i>	Lei			213.705
41	CG22E1	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			99.77 64.84
	7123010010200	Betonist	h-om	0.9000	64.84	58.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	64.84	6.48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.0000	2.45	22.05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	420.00	10.92
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	65.00	0.52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	35.00	1.05
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0060	65.00	0.39
		<i>Total</i>	Lei			678.436
42	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm. (Placarea treptelor cu gresie tip Dark Gray Adesite/Mat 300x300x10mm sau analog).	m2			927.683 249.958
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.8550	64.84	249.96
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1.0200	585.00	596.70
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5.8000	7.60	44.08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0.1500	17.00	2.55
	24302261000001	Fuga	kg	0.2000	45.85	9.17
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	65.00	1.30
	4100126202818	Apa	m3	0.0050	23.64	0.12
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.3430	65.00	22.30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0360	35.00	1.26
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0072	35.00	0.25
		<i>Total</i>	Lei			44 528.804
43	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			907.832 116.712
	7129020012800	Pavator	h-om	1.8000	64.84	116.71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.2560	420.00	107.52
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.1020	420.00	42.84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	420.00	533.40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2070	480.00	99.36

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0250	320.00	8.00
		<i>Total</i>	Lei			1 815.664
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Montare pavaje demontate).	m2			83.222 38.645
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	64.84	37.62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	64.84	1.02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.45	3.92
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.45	19.28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	420.00	2.10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	420.00	17.98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	65.00	1.30
		<i>Total</i>	Lei			2 080.554
45	CL17B	Confectii metalice (Inox) diverse, montate aparent: balustrada.	kg			1 004.986 13.616
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	64.84	12.32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	64.84	0.65
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	64.84	0.65
	2811236309800 1	Confectii metalice diverse (Inox)	kg	1.0000	990.00	990.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	69.00	0.34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	3.14	0.03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	65.00	0.65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.45	0.05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	15.00	0.30
		<i>Total</i>	Lei			48 239.305

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.